In christi nomine et ejus gratia. Quia labilis est hominum memoria et rerum turbe non sufficit, inventum fuit scripture remedium ut facta mortalium firma fierent et ad posteros eorum scripture testimonio servarentur. Idcirco ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia do et concedo vobis dono Stephano abbatii et conventui monasterii Alcobacie et omnibus successoribus vestris pro remedio meorum peccaminum et parentum meorum jus patronatus ecclesie sancte Marie de Portu Molarum habendum in perpetuum et possidendum, quod ego in ipsa ecclesia habeo et de jure habere debeo tam de jure quam de facto, et omnem dominium et jurisdictionem et proprietatem quas ego in ipsa ecclesia supradicta habeo et de jure habere debeo transfero in vos, et facio vos veros patronos et confirmo. Habeatis vos igitur et omnes successores vestri et possideatis pacifice et quiete ab hac die in antea prefatum jus patronatus ad servicium dei et vestri monasterii utilitatem cunctis temporibus seculorum. Si quis vero tam de meis quam de extraneis quod deus advertat venerit, qui istam meam donationem irrumpere vel in aliquo diminuere attemptaverit non sit sibi licitum set

---

<sup>339</sup> No texto: *superjustice*.

<sup>340</sup> Cfr. nota anterior.

pro sola temptatione iram omnipotentis dei et beate virginis Marie et omnium sanctorum et maledictionem meam et meorum progenitorum incurrat. Donatione et concessione ista nichilominus in suo robore in perpetuum valitura. Et ut hec mea donatio et concessio maioris roboris obtineat firmitatem et non possit in dubium revocari presentem meam cartam patentem vobis precepi fieri et mei sigilli munimine roborari. Quam cartam meis manibus propriis roboro et confirmo. Data apud civitatem Ulixbonem, XII.<sup>o</sup> die Maii, Era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> LX<sup>a</sup>.<sup>a</sup> III.<sup>a</sup>.

Donnus Johannes Alfonsi signifer curie tenens Ripam Minii, donnus Egidius Martini maiordomus curie tenens Sintriam, donnus Menendus Garsie tenens Panoyas, donnus Gonsalvus Garsie tenens Barroso, donnus Fernandus Lupi tenens Braganciam, donnus Alfonsus Lupi tenens Sausam, donnus Didacus Lupi tenens terram de Lameco, donnus Petrus Poncii tenens terram de Sena, confirmant.

Menendus Suerii de Merloo, Johannes de Avoyno, Johannes Suerii Conelio, Egeas Laurencii de Cunya, testes.

Donnus Johannes archiepiscopus Bracarensis, donnus Julianus episcopus Portugalensis, donnus Arias episcopus Ulixbonensis, donnus Egeas episcopus Colimbriensis, donnus Rodericus Egitaliensis, donnus Martinus episcopus Elborensis, donnus Egeas episcopus Lamecensis, donnus Matheus electus Visensis, confirmant.

Fernandus Fernandi Cogomino, Petrus Martini Petarino, Alfonsus Martini Vivas, Lupus Roderici, testes.

Stephanus Johannis cancellarius curie, Johannes Suerii notarius notuit.

[717]

*1255 Maio 16, Lisboa — Aforamento do reguengo de Colares (c. Sintra) a Pedro Miguéis e sua mulher Maria Esteves.*

### **Carta de foro de regalengo de Colares in termino de Sintria**

Notum sit omnibus presentes litteras inspecturis, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie una cum uxore mea Regina donna Beatrice, Illustris Regis Castelle et Legionis filia, do et concedo vobis Petro Michaelis et uxori vestre Marie Stephani meum regalengum quod jacet in Colares in termino de Sintria, videlicet ad portum de Basam quod tenuit Martinus Petri castelanus de Regina donna Urraca, et est in duabus peccis, et una pecia jacet super ipso portu de Bazam, et alia pecia sub ipso portu. Do vobis ipsum regalengum sicut dividit per aquam de Mazuphal et sicut dividit cum Almargem de Mauris et sicut dividit cum alio meo regalengo de Colares quod tenent alii laboratores, tali videlicet pacto quod plantetis vineas in ipso regalengo et detis inde michi et omnibus

successoribus meis quartam partem de vino et de omnibus fructibus quos vobis deus dederit ibi, pro ut dant michi de aliis meis regalengis que sunt circa illud. Habeatis igitur supradictum regalengum cum terminis et divisionibus supradictis, et cum supradicto foro, et omnes posteritas vestra, et faciatis de eo quicquid vestre placuerit voluntati, faciendo michi et omnibus successoribus meis de eo supradictum forum cunctis temporibus seculorum. Et quicquid istud factum meum bene et integre observaverit, sit benedictus a deo amen. Et quicumque contra hoc factum meum venire temptaverit iram omnipotentis dei et beate Marie virginis et omnium sanctorum et maledicionem meam incurrat quicquid ipse fecerit, a suis successoribus in irritum ducatur. Facta carta apud Ulixbonam, XVI.<sup>o</sup> die Madii, Rege mandante per donnum Egidium Martini maiordomum curie et per cancellarium.

Dominicus Petri fecit. Era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> LX<sup>o</sup>.<sup>a</sup> tercia.

[718]

1255 Junho 16, Lisboa — Foral de Aroche, segundo o modelo de Elvas.

### **Carta de foro de Arouchi**

In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Rex Alfonsus tercius Portugalie et Comes Bolonie filius Illustris Regis Alfonsi et Regina donne Urrace, una cum uxore mea Regina donna Beatrice filia Illustris Regis Castelle et Legionis, volens populare Arouchi[tam] quam habeo a Sarracenis, do vobis populatoribus de Arouchi[tam] presentibus quam futuris forum et custume de Elvis, videlicet ut due partes de militibus vadant in fossato et tria pars remaneat in villa et in una vice faciant fossatum in anno, et qui non iverit *fl. 153* ad fossatum pectet pro foro quinque soldos pro fossadeyra, et pro homicidio pectet centum soldos ad palatium, et pro casa derrota cum armis scudis et spadis pectet trecentos soldos et septima ad palatium, et qui furtaverit pectet pro uno novem, et habeat intentor duos quiniones et septem partes ad palatium, et qui mulierem aforciaverit et illa clamando dixerit quod ab illo est aforciata, et ille negaverit det illa auctorgamentum de tribus hominibus tales qualis ille fuerit, ille juret cum duodecim et si non habuerit auctorgamentum juret ipse solus, et si non potuerit jurare, pectet ad illam trecentos soldos, et septima ad palatium, et testimonia mentirosa et fidele mentiroso pectet sexaginta<sup>341</sup> soldos et septima ad palatium et duplet el aver, et qui in mercato aut in concilio vel in ecclesia feriret pectet sexaginta soldos, medios ad palatium et medios ad concilium, et de mediis

---

<sup>341</sup> Segue-se *sexaginta* sopontado.

de concilio septima ad palatium, et homo qui fuerit gentilis aut eredoro, qui non sedeat meyrino, et qui in villa pignos aflando et fiador et ad montem fuerit pignorare, duplet pignoram et pectet sexaginta soldos et septima ad palatium, et qui non iverit ad sinalem de judice et pignos sacudiret ad saiom, pectet I soldum ad judicem, et qui non fuerit ad apilidum cavallarii et pedones, exceptis hiis qui sunt in servicio alieno, pectet miles X soldos et pedones quinque soldos ad vicinos. Et qui habuerit aldeyam et unum jugum de bobus et quadraginta oves, et unum asinum et duos lectos conparet caballum, et qui quebrantaverit sinal cum sua muliere pectet unum soldum ad judicem, et mulier que leyxaverit maritum suum de benedicionibus pectet trecentos soldos, et septima ad palatium, et qui leyxaverit mulierem suam pectet unum denarium ad judicem, et qui caballum alienum calvagaverit pro uno die pectet unum carnarium, et si magis pectet as angueyras pro uno die sex denarios, et pro una nocte unum soldum, et qui feriret de lancea aut de spata pro intrada pectet decem soldos, et si trouciret de altera parte pectet viginti soldos ad querelosum, et qui quebrantaverit occulum aut brachium aut dentem pro unoquoque membro pectet centum soldos alisiado, et illet det septimam ad palatium. Qui<sup>342</sup> mulierem alienam ante suum maritum feriret pectet tringita soldos, et septima ad palatium. Qui moyo alieno in suo ero mudaverit pectet quinque soldos et septima ad palatium. Qui linde alieno quebrantaverit, pectet quinque soldos et septima ad palatium. Qui conducteyro alieno mactaverit, suus amo colligat homicidium et det septimam ad palatium. Similiter de suo ortolano et de quarteyro et de suo moleyro et de suo solarengo. Qui habuerit vassallos in suo solare, aut in sua hereditate, non serviant ad alterum hominem de tota sua facienda, nisi ad dominum de solare. Tende et molendini et furni de hominibus de Arouchi sint liberi de foro. Milites de Arouchi sint in judicio pro podestades et infaciones de Portugalia. Clerici vero habeant mores militum. Pedones sint in judicio pro caballariis villanis de altera terra. Qui venerit vozeyro ad suum vicinum pro hominibus de foras de villa, pectet decem solidos et septima ad palatium. Ganado de Arouchi non sit montado in nulla terra et homini cui se anafragaverit suum adextrado quamvis habeat alium sedeat excusatum usque ad caput anni. Mancebo qui mactaverit hominem foras de villa, et fugerit suus amo non pectet homicidium. Por todas querelas de palatio judex sit vozeyro. Qui in villa pignoraverit cum saione et sacudiverit pignores ei auctorguet el saion<sup>343</sup> et prendat concilium de tribus collationibus, et pignoret pro sexaginta soldos, medios ad concilium et medios ad rancurosum. Barones de Arouchi non sedeant in prestamo dados. Et si homines de Arouchi habuerint judicium cum hominibus de

---

<sup>342</sup> Segue-se um *m* sublinhado.

<sup>343</sup> No texto: *saiori*.

alia terra non currat inter eos firma, sed currat per enquisam aut reto. Et omnes qui voluerint pausare cum suo ganato in terminis de Arouchi preendant de illis montatigo, de grege de ovibus quatuor carnarios et de busto de vaccis unam vaccam. Iste montatigo est de conalis. Et omnes milites qui fuerint in fossato vel in gardia, omnes caballi qui se perdiderint in algara vel in lite primum erectis eis sine quinta, et postea detis michi quintam directam. Et omnes homines de Arouchi qui invenerint homines de aliis civitatibus talliando aut levando madeyram de montibus suis, preendant totum quod invenerint sine calumpnia. De azarias et de gardas quintam partem michi date sine aliqua offrecione. Quicumque ganatum domesticum pignorare vel rapere fecerit pectet sexaginta soldos ad palatium, et duplet ganatum domino suo. Testo vero et perhempniter firmo ut quicunque mercatores vel viatores christianos judeos sive mauros pignoraverit nisi fuerit fideiussor vel debitor, quicumque fecerit, pectet sexaginta soldos ad palatium et duplet ganatum quod prendiderit domino suo, et insuper pectet centum marabitinos pro cauto quod fregerit. Rex habeat medietatem et concilium medietatem. Siquis ad vestram villam venerit per vim cibos aut alias res accipere, et ibi mortuus vel percussus fuerit, non pectet pro eo aliquam calumpniam, nec suorum parentum homicide habeantur. Et si cum querimonia de ipso ad regem vel ad dominum terre venerit, pectet centum marabitinos, medietatem regi et medietatem concilio. Mando et concedo quod si aliquis fuerit latro et si jam per unum annum vel duos furari vel rapere dimisit, si pro aliqua re repetitus fuerit *ffl.153v* quam commisit salvet se tamquam latro, et si latro est et latro fuit, omnino pereat, et subbeat penam latronis. Et si aliquis repetitur pro furto et non est latro neque fuit, respondeat ad suos foros. Si aliquis homo filiam alienam rapuerit extra suam voluntatem donet eam ad suos parentes, et pectet illis trecentos marabitinos et septima ad palatium, et insuper sedeat homicida. Et portagem de troxel de caballo de pannis de lana vel de lino unum soldum, de trouxel de lana unum soldum, de trouxel de fustae quinque soldos, de trouxel de pannis de colore quinque soldos. De carrega de asino sex denarios. De carrega de coniliis de christianis quinque soldos. De carrega de coniliis de mauris unum marabitinum. De portagine de caballo quem vendiderint in azougue unum soldum, de mulo unum soldum, de asino VI denarios, de bove sex denarios, de carnario tres mealias, de porco duos denarios, de furom duos denarios. De carrega de pane et de vino tres mealias, de carrega de peon unum denarium. De mauro quem vendiderint in mercato unum soldum. De mauro qui se redemerit decimam. De mauro qui talia cum domino suo decimam. De corio de vacca et de zevra duos denarios. De corio de cervo et de gamo tres mealias. De carrega de cera VI soldos. De carrega de azeyte V. De carrega de piscato VI denarios. Ista portagio est de hominibus de foras de villa et est tercia de suo hospite et due partes sunt de Rege.

Ego supradictus Rex Alfonsus tercarius Portugalie et Comes Bolonie filius Regis Alfonsi et Regine donne Urrace una cum uxore mea Regina donna Beatrice filia Illustris Regis Castelle et Legionis hanc cartam roboramus et confirmamus. Quisquis hanc cartam irrumpere voluerit sit maledictus et excommunicatus, amen. Facta carta apud Ulixbonam, XVI.<sup>o</sup> Kalendas Julii, Era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> LX<sup>v</sup>.<sup>a</sup> III.<sup>a</sup>.

Donnus Johannes Alfonsi signifer curie confirmat, donnus Egidius Martini maiordomus curie confirmat, donnus Menendus Garsie tenens terram de Pannoniis confirmat, donnus Gonsalvus Garsie tenens terram de Nevya confirmat, donnus Fernandus Lupi tenens terram de Bragancia confirmat, donnus Alfonsus Lopiz tenens terram de Sausa <confirmat>, donnus Didacus Lopiz tenens terram de Lameco confirmat, donnus Petrus Poncii tenens Trasserram confirmat.

Donnus Johannes archiepiscopus Bracarensis confirmat, donnus Julianus episcopus Portugalensis confirmat, donnus Egeas episcopus Columbriensis confirmat, donnus Arias episcopus Ulixbonensis confirmat, donnus Martinus episcopus Elborensis confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitanensis confirmat, donnus Egeas episcopus Lamecensis confirmat, donnus Matheus electus Visensis confirmat.

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie, Dominicus Vincentii notuit.

[719]

*1272 Janeiro 9, Lisboa — Carta a Nuno Viegas, alcaide de Marachique, mandando que não entre nos termos de Mértola e de Aljustrel para exigir montádigo, devendo reintegrar a ordem de Santiago se já algo apreendeu.*

Alfonsus Dei gratia Rex Portugalie et Algarbii vobis Munyo Egee pretori de Marachiqui salutem. Mando vobis quod de cetero non intretis in terminos de Merthola et de Aljustre pro montado nec pro alia re, et si inde aliquid filiastis integrate illud quod inde filiastis magistro et ordini milicie sancti Jacobi, et leyxate eos usare per illos marcos et per illas divisiones per ubi solebant usare, quia debeo ibi enviare bonos homines in quibus adveni me cum magistro et ordine supradicto, qui debent videre ipsos marcos et ipsas divisiones, si stant quomodo debent stare aut per ubi usent ipsi fratres et si inde venerint quod stant bene quod leyxant eos stare, et si invenerint quod non stant quomodo debent quod corrigant. Unde aliter non faciatis. Data Ulixbona, IX.<sup>a</sup> die Januarii. Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno maiordomum suum et per cancellarium et per Rodericum Garsie de Pavya et per Fernandum Fernandi Cogominum et per Johannem Suerii Conelium et per alios de consilio suo.

Johannes Vincentii notuit. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> X.<sup>a</sup>.

*1272 Janeiro 4, Lisboa — Composição com a ordem de Santiago sobre Tavira, Cacela, Castro Marim, Aveiras e os respectivos direitos de padroado, e sobre o pão, vinho e outros víveres que iam pela foz do Guadiana para Mértola.*

**Carta compositionis inter dominum Regem et ordinem de Ocles super Tavira et aliis rebus**

In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen. Notum sit omnibus presens scriptum inspecturi, quod cum in[ter] nos magistrum Gomecium Zamorensem canonicum, fratrem Geraldum Dominici doctorem fratrum predicatorum Ulixbone et Dominicum Johannis canonicum Elborensem per Illustrem donnum Alfonsum Regem Portugalie et Algarbii et donnum Pelagium Petri eadem magistrum ordinis milicie sancti Jacobi et Johannem Reymondi comendatorem sancti Jacobi de Caçem procuratorem tredecim, et capituli generalis predicti ordinis extiterit compromissum prout in compromisso inde confecto plenius continentur, cuius tenor talis est:

“Noverint universi presens compromissum inspecturi, quod cum inter nos donnum Alfonsum dei gratia Regem Portugalie et Algarbii ex una parte et donnum Pelagium Petri eadem magistrum milicie sancti Jacobi et Johannem Reymondi comendatorem sancti Jacobi de Caçem procuratorem capituli ejusdem ordinis ex altera, controversie cause et questiones verterentur super Tavira et terminis suis, Caçala cum terminis suis, Castromarin quod est in termino de Caçala ut dicitur, et super juribus eorumdem, et super Aaveyras cum terminis suis, et super juribus patronatus ipsius loci, et omnium predictorum locorum ecclesiarum factarum et faciendarum, et super pane, vino et quibusdam aliis que sunt ad comedendum vel bibendum que per mare portantur ad Mertolam per focem de Udiana a moratoribus de Mertola de nostra communi voluntate simpliciter et de plano in viros providos et discretos, donnum Gomecium doctorem legum ca/fl.154/honicum Zamorensem, religiosum virum fratrem Geraldum Dominici doctorem fratrum predicatorum Ulixbone, et Dominicum Johannis canonicum Elborensem presentes et recipientes in se hoc compromissum, a nobis communiter electos, super omnibus predictis et singulis premissorum compromittimus sub hac forma, quod quicquid ipsi arbitri arbitratu fuerint, statuerint diffinierint sentenciaverint laudaverint mandaverint disposuerint ordinaverint super omnibus predictis et ipsorum quolibet inter nos, lite contestata et non contestata, diebus feriatis et non feriatis, stando, procedendo sive sedendo, in scriptis et sine scriptis, semel vel pluries, una die sive diversis temporibus, presentibus partibus sive absentibus, sive altera partium presente sive absente,

causa instructa et non instructa, vocatis partibus et non vocatis, de die vel de nocte, omni loco, tutis ordine servato et non servato, nos predicte partes adimpleremus, et observaremus. Promitentes nos predicti Rex et magister et ego predictus procurator nomine ipsius ordinis cuius sum procurator adinvicem contra arbitrium, diffinitionem, sentenciam, laudum, mandatum, dispositionem seu ordinationem predictorum arbitrorum, sub pena decem milium marcarum puri et examinati argenti aliquatenus non venire. Et ego predictus Rex ad hoc per memoratam penam sub ypoteca rerum mearum me astringo. Et nos magister et procurator sepedicti per eandem penam sub ypoteca rerum nostrarum et nostri ordinis, nos et nostram ordinem astringimus. Promittimus eciam per stipulationem sollempnem nos predicte partes quod quociens alter nostrum venerit de jure vel de facto contra omnia vel singula que ipsi arbitri arbitratores vel amicabiles compositores arbitrati fuerint statuerint diffinierint sententiaverint disposuerint seu ordinaverint in predictis et in quolibet predictorum parti alteri arbitrio, stuatuto, diffinitioni, sentencie, laudo, mandato, dispositioni seu ordinationi patenti tociens solvat penam superius memoratam, eisdem arbitrio statuto diffinitione sentencia laudo mandato dispositione seu ordinatione in suo robore incommutabiliter duraturis. Addicimus insuper quod alter nostrum dolum non committat in compromisso nec dolo faciat vel procuret quo minus compromissum et singula in eo contenta robur obtineant firmitatis. Item addicimus quod incontinenti lata sententia nos predicte partes eam confirmemus et emologemus. Item addicimus quod alter nostrum recurri ad arbitrium boni viri. Item addicimus quod alter nostrum ratione rerum de quibus compromitimus vel ratione personarum compromittencium vel earum in quas compromitimus nichil componat nec dicat de jure vel de facto, ab inicio vel ex post facto, contra dictum compromissum nec contra aliqua in eo contenta, nec contra mandatum, sentenciam, diffinitionem, arbitrium, laudum, statu[tu]m, dispositionem seu ordinationem dictorum arbitrorum. Item abrenunciamus super omnibus predictis beneficio restitutionis in integrum et omni juris auxilio. Et omnia supradicta et singula bona fide et sub pena superius memorata, nos predicte partes promittimus prout jacent perpetuo servatuos. Et ut hec non possint in dubium venire, nos predicti Rex et magister presens compromissum facimus sigillorum nostrorum munimine communiri. Et ego Johannes Reymondi predictus procurator sigillo nostri capitulo cuius sum procurator presens compromissum facio sigillari. Actum fuit hoc apud Ulixbonam, III.<sup>o</sup> Kalendas Januarii, Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> IX.<sup>a</sup> .”

Tenor autem procriptionis talis est:

“Noverint universi presentem litteram inspecturi, quod nos tredecim et capitulum generale ordinis milicie sancti Jacobi de consensu donni Pelagii dei gratia magistri nostri ordinis, constituimus, ordinamus sive facimus donnum

Johannem Reymondi fratrem nostrum comendatorem sancti Jacobi de Caçem procuratorem nostrum sindicum vel actorem in causa sive causis que inter nos et predictum magistrum nostrum nomine ordinis nostri ex una parte et donum Alfonsum dei gratia Illustrum Regem Portugalie et Algarpii ex altera vertuntur veterti sperantur super Tavira cum terminis suis juribus patronatus eorumdem locorum Caçala cum terminis suis et Castrummarim quod dicimus esse in terminis ipsius Caçalle et juri patronatus ipsorum locorum ad agendum super premissis, et respondendum coram quocumque judice ecclesiastico sive mundano, jurandum in animabus nostris de quolibet genere sacramenti componendum et compromittendum in arbitros vel amicabiles compositores et ad penam in compromisso apponendum, juxta ipsius procuratoris arbitrium nos et ordinem nostram obligandum, prout ei placuerit et visum fuerit expedire, ratum et firmum nos promittimus habituros quicquid actum fuerit per predictum procuratorem per viam judicii sive compromissi in omnibus premissis et ipsorum quolibet sub ypoteca rerum nostrarum relevando ipsum de judicato solvendo. In cuius rey testimonium hanc procriptionem facimus nostri sigilli munimine consignari. Data in Merida, III.<sup>o</sup> Nonas Novembris, Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> IX.<sup>a</sup> .”

Nos memorati arbitri pro bono pacis et concordie et pro tranquillitate et utilitate utriusque partis cognita veritate de omnibus supradictis concorditer et de communi nostro assensu ex potestate nobis data a partibus in predictis, taliter mandamus, laudamus, judicamus, arbitramus, diffinimus et ordinamus quod Tavira cum terminis suis, pascuis, montibus, fontibus, ingressibus et egressibus, rivulis, juribus et omnibus pertinenciis suis, remaneat predicto domino Regi et successoribus suis quod ad omnia temporalia et eant habeant teneant possideant jure hereditario in perpetuum. Jura vero patronatus ejusdem ville et terminorum suorum ecclesiarum factarum et faciendarum remaneant *[fl. 154v]* dictis magistro et ordini et habeant, teneant et possideant ea in perpetuum et sint sua, excepto jure patronatus ecclesie sancti Jacobi de Tavira. Item predictus Rex et successores sui habeant teneant et possideant jure hereditario in perpetuum quo ad omnia temporalia Caçalam cum terminis suis, ingressibus et egressibus, pascuis, montibus, fontibus, rivulis, et cum omnibus juribus et pertinenciis suis, et Castrummarim quod jacet in termino de Caçala ut dicitur, cum omnibus juribus et pertinenciis suis. Jura vero patronatus ecclesiarum factarum et faciendarum istorum duorum locorum et terminorum suorum remaneant magistro et ordini et habeant teneant et possideant ea in perpetuum et sint sua, prout modo termini predictorum locorum jacent. Et si dictus magister et ordo voluerint fundare seu de novo construere aliquas ecclesias in predictis duobus locis et terminis suis, dominus Rex det eis locum competentem ad ipsas ecclesias edificandas et ad cimiterium earumdem. Det etiam dominus Rex domos quas nunc dominus Rex habet de morada in Tavira que fuerunt de